mus, impossibile est nos ad perfectionem æquani-  
 mitatis attingere. (13) Summa quippe emendationis  
 nostræ non ex proximi erga nos æquanimittate obti-  
 netur, sed ex nostra erga proximum longanimitate  
 ac injuriarum oblivione. Cum autem æquanimittatis  
 certamen fugientes eremum petimus et solitudinem,  
 quatenusque illuc nondum curatas sedatasque pas-  
 siones afferimus, occultas eas, non delatas esse pntem-  
 mus. Enimvero cremus atque secessus iis qui non-  
 dum passionibus liberi sunt, non reservare modo  
 imperfectiones, sed eas occultare quoque novit.  
 Neque iis sentire concedit quibus sint passio-  
 nibus obnoxii; quinimo iis quas suggerit phanta-  
 siis snadet ipsis quod æquanimittate, quod hu-  
 militatem sint assecuti, donec adest nemo qui  
 concitet et probet ipsos; cum accidit autem oc-  
 casio qua concitentur et exercentur, recondita  
 statim ac pridem occultatæ passiones, ceu effrenes  
 325 equi ex stabulis erumpentes, ac longe quiete  
 et otiositate perpasti, vehementius effrenatiusque  
 equitem in perniciem conijciunt. Passiones quippe in  
 otio neque excitatæ ab hominibus magis effertuntur  
 nobis: ipsamque patientiæ et æquanimittatis umbram,  
 quam phantasia tantum et opinione tenemus, si  
 fratribus nos immisceamus, per solitudinis otium,  
 ob negligentiam exercitandi animitus. (14) Quem-  
 admodum enim venata animalia, in deserto et in  
 eubilibus suis recumbentia, tunc furorem suum  
 demonstrant, cum accedentem quendam capiunt;  
 ita homines passionibus obnoxii, non virtutis affec-  
 tu, sed ex deserti loci necessaria conditione quies-  
 centes, tum animæ virus evomunt, cum acceden-  
 tem quæpiam et irritantem se apprehenderint.  
 Quamobrem qui mansuetudinis perfectionem ex-  
 quirunt, par omnino est, ut non modo adversum  
 homines non irascantur, sed neque adversus bruta,  
 imo ne adversus inanimata quidem. Memoria me  
 cum in eremo degerem, contra calaniam iram con-  
 ceepisse, quod ejus modo densitas modo tenuitas  
 displiceret: contra lignum item, quod excindere  
 cum vellem, celeriter non possem: rursus contra  
 igniarium silicem, quod me festinante ignem edu-  
 cere, non statim exsiliret scintilla; ita nimirum  
 grassatur ira, ut ad usque insensibilia et inanimata  
 D effertur. (15) Si cupianus itaque consequi beati-  
 tudinem Christi; non modo iram quæ ad opus  
 prorumpit, uti supra dictum est, coercere debemus,  
 sed eam quoque quæ mente concipitur. Non enim  
 tantumdem affert utilitatis eo continere suum, et  
 furiosum quoddam dictum non proferre, quantum  
 cor purgare ab injuriarum memoria, et pravas non  
 foreve cogitationes. Docet enim evangelica scien-  
 tia, excisas oportere peccatorum radices, potius  
 quam ramos. Excisa quippe a corde iræ radice,  
 nullum odium, nulla invidia ad opus usque dedu-  
 cetur: nam, qui odit fratrem suum, homicida est,  
 nimirum quoad affectum odii occidit eum. Occisus